プレスリリース

令和７年５月 20 日

環境エネルギー部みどり自然課

 報道関係者各位

山形トヨペット株式会社「第 50 回ふれあいグリーンキャンペーン」によりコナラの苗
木とヘルメットを寄贈いただきます！

 山形トヨペット株式会社様が実施される「第50回ふれあいグリーンキャンペーン」によ
り、コナラの苗木とヘルメットを寄贈いただくことになりました。
つきましては、下記のとおり贈呈式を執り行いますので、当日の取材についてよろしく

お願いします。

記

１ 日時
  令和７年５月 27日（火）11：30～11：50

２ 場所
  第一応接室（県庁５階）

３ 出席者

  山形トヨペット株式会社 代表取締役社長 鈴木
す ず き

 政
まさ

康
やす

 氏

  山形県副知事              髙橋 徹

４ 内容

コナラの苗木、ヘルメットの寄贈

５ 寄贈品

・ コナラの苗木   150本
  ・ ヘルメット    100個

・ 寄贈品は、令和７年６月７日（土）
新庄市民スキー場とその近接する森林で開催する「やまがた森の感謝祭 2025」に
おいて、活用させていただきます。

６ 参考
  ・ 「ふれあいグリーンキャンペーン」は、山形トヨペット株式会社様が昭和 51年か

ら実施しているものです。毎年、県内の自治体等に花木の苗木を寄贈しており、「や
まがた森の感謝祭」にも長年にわたり寄贈いただいております。

問い合わせ先

みどり自然課 みどり県民活動推進担当

担 当：課長補佐(みどり県民活動推進担当) 矢萩

電 話：023-630-2207

広報監 環境エネルギー部次長 髙嶋